At hoc male quidem, praeterque ipsius Aristotelis mentem, iustaeque interpretationis leges. Tam enim ex iis, quae supra ad priscos Sapientes Hippocratemque dicta sunt, tam potissimum ex innumeris fere locis Aristotel., *τα νευρά* non nisi *tendines ac ligamenta* illi audire, vix vñquam vero neruorum significatione scienti ei dici, luculententer adparet. Quid enim aliud, ac *ligamenta*, sunt *νευρά* illa, quae articulos ossaque non articulata connectere ³³⁾, quae solummodo ossibus eorumque articulis immitti ³⁴⁾, motuque articulorum perficiendo inferuire ³⁵⁾ dicuntur? Quid clarius, ad intelligendum, *νευρά tendinum* quoque sensu appellari, locis, quibus *νευρού* non aliis partibus immitti, sed in musculos (*σαρκες*) tantum abire ³⁶⁾ aut, *των νευρών* alia vocari, *τενόντες* ³⁷⁾, proditur? Scilicet haud diffitendum,

Aristo-

dignitatem perspicientem credo indicare voluisse, — cor mediante cerebro neruorum principium esse. Tam subtilis, et a penitiore neruorum systematis cognitione profecta doctrina physiologica a bono Aristotele longe fuit aliena.

33) *Arist. de spiritu* c. 7. (Quem librum, etsi forte nothus sit, hoc loco in testimonium adferre non dubito, quum, quae in ipso *de νευρού* dicuntur, ab iis, quae in reliquis scriptis Aristot., haud discrepant.) *Hist. anim.* III, 5. *de partt. anim.* II, 10. et plures.

34) *Hist. anim.* I. m.

35) *de spiritu*, c. 7. etc.

36) *de spiritu*, c. 6.

37) *Hist. an.* III, 5. Eodem l. occurrit voc. *ἐπιτονός* (vid. supra p. 23.) tanquam epitheton eorum neruorum, quae sint *πέρος την ισχυν βοηθητικα.*

Aristotelem in male confundendis ligamentis cum tendinibus communi aequalium vitio laborasse. Videas porro, quae idem ait de elasticitate (*τεξσι*) et tensione, qua gaudeant *νευρα*, quae differant a vasis sanguiferis, peculiari³⁸⁾ , de defectu eorum in cranii ossibus, utpote quae suturis vniuantur³⁹⁾ , deque summa *των νευρων* crassitie roboreque, in artubus inferioribus cruribusque⁴⁰⁾ exstantium. Discissa *νευρα*, haud denuo coalescere⁴¹⁾ , neque ea e transuerso fissilia esse etc. Sic etiam voce *νεφελεις* ligamentosam aut membranaceam indolem saepius⁴²⁾ auctor noster significat. Quae omnia, *νευρα* haec Arist. a sensus organis toto caelo differre, abunde declarant. Rarissimaque sunt loca, quibus nerui genuini articulum cum *νευροις* manifestim permiscentur⁴³⁾. Facilius autem adduci potuit Arist. ut partes musculosas teretiores compactioresque, in primis vero columnas, quas vocant, muscularares, fibras-

38) *de spir.* c. 5. *Hist. an.* l. m.